
 

 

 

1 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” Sulmona (AQ) 
Polo Scientifico Tecnologico 

LICEO SCIENTIFICO “E. FERMI”  -  ITC “A. DE NINO”  -  ITG “R. MORANDI” – ITI “L. DA VINCI” 

  
Prot. n. 3335 del 01.03.2025 

AL SITO SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

PON FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico prot. 136505 del 
09.10.2024. Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo del Progetto “PCTO: un ponte per il futuro”- Moduli 
“Work Experience” e “Travel & Jobs”. 
CPV: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-36  
CUP: J54D24001770007 
 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.2 INCARICHI 
INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI “DOCENTE TUTOR” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23.2.2024, Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE); 

VISTO l’avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 136505 del 09.10.2024, 
percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE); 

PRESO ATTO della nota prot.n. AOOGABMI – 173845 del 29.11.2024 con la quale il MIM ha autorizzato il 
progetto in oggetto per la complessiva somma di € 56.312,00; 

PRESO ATTO della destinazione del soggiorno (Barcellona), del periodo e della durata (14 giorni dal 15 al 29 
marzo 2025);  

VISTA la circolare interna n. 339 del 06.02.2025 relativa all’individuazione di n.2 Docenti interni da inquadrare 
come Docenti Tutor del Progetto; 

PRESO ATTO delle disponibilità pervenute in data 06.02.2025: Prof.ssa Fracassi Luciana e Prof.ssa Di Ventura 
Ramona; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle disponibilità/candidature; 
RITENUTO altresì di dover nominare la Commissione di Valutazione delle disponibilità/candidature pervenute;  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

ARTICOLO 1 
1) E’ nominata la seguente Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute: 
 PRESIDENTE  DSGA Stefania Ermini 



 

 

 

2 

 COMPONENTE  Ass.te Amministrativa Di Cioccio Monica 
 COMPONENTE  Ass.te Amministrativa Manna Elvira 
 

2) I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3) Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli Componenti. 

 
ARTICOLO 2 

La Commissione di cui all’art.1 è convocata per il giorno 01.03.2025 alle ore 12 c/o l’Ufficio di Presidenza per 
l’esame delle candidature pervenute e i relativi curricula; 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presenre Decreto 
redigerà apposito verbale; 
Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo on line e su Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
                 Il Dirigente Scolastico 
         Luigina D’AMICO  

            Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


